川崎市選挙管理委員会会議録（要旨）

開催日時   平成３０年１２月２１日（金）    午後３時３０分開会

                         午後５時３０分閉会

開催場所   委員会開催会議室

出席委員   委員長  野 口  彦   委 員  潮 田 智 信

   委 員  笠 原 勝 利   委 員  平 子 瀧 夫

事務局出席者 浜野事務局長      川田選挙部長   宮川選挙課長

櫻井課長補佐・管理係長 中川選挙係長 田村担当係長（啓発）

菊地担当係長（改善）  三枝書記（管理）

付議事項 審議の結果等

議案第１４号 公職選挙事務執行規程及び川崎

市議会議員及び川崎市長の選挙に

おける選挙運動の公費負担に関す

る規程の一部を改正する規程の制

定について

議案第１５号 川崎市議会議員選挙における開

票事務と選挙会事務との合同につ

いて

議案第１６号 川崎市議会議員選挙における投

票用紙の様式を定めることについ

て

議案第１７号 川崎市議会議員選挙における不

在者投票用外封筒等に押印すべき

印を刷込み式にすることについて

議案第１８号 川崎市議会議員選挙における自

動車・船舶用表示板及び拡声機用

表示板の材質、地色及び色を定め

ることについて

議案第１９号 川崎市議会議員選挙における標

旗及び乗車・乗船章及び選挙運動

議案に対し、出席した各委員から意見等

はなく、原案のとおり決定した。

員章の地色及び文字の色を定める

ことについて

議案第２０号 川崎市議会議員選挙における選

挙運動用ビラ証紙の地模様及びそ

の色を定めることについて

議案第２１号 川崎市議会議員選挙における政

治活動用自動車表示板の材質。地

色及びその色を定めることについ

て

議案第２２号 川崎市議会議員選挙における政

治活動用ポスター証紙の地模様及

びその色を定めることについて

議案第２３号 川崎市議会議員選挙における政

談演説会告知用立札・看板類表示

板の地色及び文字の色を定めるこ

とについて

議案第２４号 川崎市議会議員選挙におけるポ

スター掲示場の設置様式について

議案第２５号 川崎市議会議員選挙におけるポ

スター掲示場の掲示区画の数及び

ポスター掲示場の設置を完了しな

ければならない日について

議案第２６号 川崎市議会議員選挙における選

挙公報の規格等を定めることにつ

いて

議案第１７号 第１９回統一地方選挙啓発事業

計画について

報告第２１号 地方公共団体の議会及び長の任

期満了による選挙等の期日等の臨

時特例法に関する法律の施行につ

いて

報告に対し、出席した各委員から意見等

はなく、報告のとおり了解した。

報告第２２号 川崎市議会議員及び川崎市長の

選挙における選挙運動の公費負担

に関する条例の一部を改正する条

例の制定について

その他 第１９回統一地方選挙に係る映像・印

刷ソフト、ポスター等の作成委託業務に

係るスケジュールについて

 平成３１年川崎市「成人の日を祝うつ

どい」について

 川崎市議会高校生議会について

 第４回川崎市議会定例会における代表

質問等について

報告に対し、出席した各委員から意見等

はなく、報告のとおり了解した。